de carne uestra. 7 dabo uobis cor car
neū 7 spūm meū ponā i medio uestrū
gloria 7 honore coronauit filium suū
altissimū dū de ipso testificatus est
Jo. v. c. hoc ē testimōm q̄ mansit ē quōz
testificat? ē de filio suo. Et Jo. xii. uox
p̄ria i celo audita ē. 7 clarificauit te: 7
iterū clarificabo. quoniam uerbo uerū
tatis dī apud Jo. xvi. ipse p̄r amat uos
q̄ uos me amastis 7 credidistis quia a
deo extui. Spūs quoq̄ scūs idipsum affir
mauit. Ideo dī Jo. i. Super quē uideris
spūm scūm descendēt hic ē q̄ baptizat
i ipū scō. 7 sic x̄p̄a filius dei Quid sp̄s
us egem? testibus tres sunt q̄ testimōm
dāt. i. celo. s. de diuitate filii. p̄r gene
rāl. uerbū genitū. 7 spūa scūs procedēs
Et tres sunt q̄ testimōm dāt i t̄ra. s. de
humilitate. spūa grā plenus. aq̄ regene
ratoris. 7 sanguis redēptōis. Angeli quo
q̄ suo testimonio nō defuerunt. q̄ 7 in
annūtiatōe. 7 i natiuitate 7 in p̄sa he
rodīs persecutōe. 7 i reductōe. 7 orōe
passiōe. 7 resurrectione. illud palmiste ob
uauerunt. Anglis suis mādauit dete ut
custodiāt te in oibus uis uis. Profes
sio etiā p̄p̄lorū affuit Jo. iiii. c. Ipsi au
diunt? 7 scimus q̄ hic ē saluator mūdi
Quod 7 publica lectia demonstrarunt
illi hierosolimā Inerāt. occurētēs euz
ramis palmarū clamātes ofanna filio
david. būdēt? q̄ uenit in noīe dñi rex
isrl. Nec misteria hec testimōia gētiliū
uates ex instinctu demonū cecinerunt
Nec sybille q̄s 7 Augustinus 7 Lactan
tius 7 alii sacre legis doctores referūt
diuisarunt. hec p̄riarche p̄figurauerūt
hec prophete ex dei spūi p̄dixerunt
Et ideo bñ a dño admonemur Jo. v. c.
Scrutamī scripturas ille sunt q̄ men
cionē faciunt de me. Omīto q̄ bruta
filii dei agnouerunt. Bos cognouit po
stessorē suū 7 asin? p̄sepe dñi. Omī
to q̄ sol per eū obscurat. luna q̄ trina
apparuit. terra que tremuit. mare 7 uē
ti q̄ uia iherauit. 7 dentiq̄ elemēta oīa
diuina eiūsdē eristi glāz. affirmarunt.
Omīto q̄ demōes 7 uoce aperta 7 ue

neratōe eundē x̄p̄m professi sunt Mar
ci. v. c. uexatus ille a spū imundo uidēs
cucurrit 7 adorauit euz clamans uoce
magna. Quid mihi 7 tibi iesu fili dei
altissimi. aduro te per deū ne me tor
queas. Et luce. iiii. Exibat autē demōia
a multis clamātia 7 dicētia q̄ tu es fi
lius dei. Omīto q̄ grā plima 7 p̄tate
magnus fuit 7 altissimū filium apparuit
fm uerba Jo. c. i. pleniū grā 7 ueritatē
Et illud pauli de plenitudine eius ac
cepimus oēs grām pro grā Et idē pau
lus de sapia cristi inquit. in ipso omēs
thesauri sapie 7 scie dei absconditi sūt
Et luce. ii dī. proficiebat deus sapia 7
etate. Nobis quoq̄ hmōi dona cōcauit
ut scripsit paulus ad corinth. ca. i. Ex
ipso autē estis i cristo iesu q̄ factus est
nobis sapia 7 iusticia 7 scificatio 7 re
dēptio. ut quēadmodū scriptū ē. q̄ glāē
in dño glē. Potentiā ei? testāē lucas
c. ult. erat enī potens corā deo 7 omī
pp̄lo. Et Jo. v. c. opera que ego facio te
stimōniū p̄hibent de me q̄ pater mi
hi sit me. Quāntū eius intercessio apud
p̄rē impetrauerit Jo. c. xi. declarat.
Ips̄ grās ago tibi q̄ audisti me ego au
tem scieba q̄ semper me audis. Et Jo.
xvi. si quid petieritis p̄rē i noīe meo
dabit uobis. Inenarrabiles sunt ei? do
tes. Inēp̄prehensibiles uis eius. stupēda
gesta. lucidissima glā. ut solis radios
7 oēm aliū splēdorē excedat. Nō mihi
si lingue centū oraq̄ centū ferrea uox
esset percurrere possem glām et mag
nū decore que super illū dñs impoluit
Quis eidē filio dei pro infinitate 7 im
mētate diuinitatis. nota infinita et i
mensa. pro p̄tate maxia. pro misericor
diā pla. pro iusticia scuera iunxit. pro
unctōe quam hō factus ut sacerdos. ut
rex. ut sanctus. ut gratia plen? habuit.
x̄p̄m appellauit. 7 fm ap̄m donauit il
li nomē quod est super oē nomen ut in
noīe iesu oē genu flectat. celestiu tor
restriū 7 infernoriū 7 oīs lingua confi
teat. q̄ dñs iesus x̄p̄s i glā est dei pa
tris. Quod quod nomē iesus saluatorē mūdi

significat. ¶ P̄ proculdubio omnipotens. Quis illi iudicandi p̄tatem dedit: ut scribit Luce. xxi. c. Ex hoc autē erit filius hoīs. sedēs a dextris virtutis dei. Et Mathei. xv. Sedebit super sedem maiestatis sue: et cōgregabunt aū eū oēs gentes ⁊ separabit eos ab invicem. ¶ Pater omnipotens. Quis illi victoriā de oibus tribuit: ut ipse testatus est Job. xvi. c. Cōfidite qz vici mundū. Et Mathei. xxviii. Data est mihi oīs p̄tās in celo ⁊ in terra. Et Paulus. ii. ad thes. saloñ. ii. c. Nunc revelabit ille iniquus quē dñs n̄r iesus iterficiet spū oīs sui. ¶ Pater omnipotens. Quis illū tot mīra culis florere cōcessit: ut propter eū ceset uideret. Claudi ambularet. Leprosi mundarent. Surdi audiret. Mortui resurgerent. Pauperes euangelizarent. Un̄ Apollo portentificatus eius virtutes appellabat. Et singula Mathe. euang. c. xi. scripsit. Que etiā Esayas predicat. canens ruba prophetica. tūc apertient oculi cecorū aures surdorū patebunt. tunc saliet sicut ceruus in montibus claudus. ⁊ aperta erit lingua mutorū. ¶ Pater omnipotens. Quis illū a magis maxima quidē regibus adorari voluit: ut cecinerat psalmista. Reges tharsis ⁊ insule munera offerēt. Reges arabū ⁊ saba dona adducēt. Et alius propheta. Oēs de saba veniēt aurū ⁊ thus deferētes ⁊ laudē dño annunciantes. A parvulis etiā ut laudē suā: ex ore infantū ⁊ lactentū perficeret celebrari. ab uniuerso pp̄lo extolli permisit: Ita ut eū p̄ veneratōe aut fimbria ei⁹ plurimi pro curandis morbis quib⁹ te nebant tāgere summopere optarent. ¶ Pater omnipotens. Quis illū caput ecclesie sancte ordinavit ⁊ fundamentū nostrū ut scripsit Paulus ad ephesios p̄o. c. ⁊ ipsum dedit caput supra oēm ecclesiaz q̄ est corpus ei⁹ ⁊ plenitudo eius. pro qua sibi copulanda legitimus ⁊ firmiter tenemus dei filiū lācea laevis suū trāsfigi pertulisse: ut ex profluentibus ex eo uulnere liquoribus sanguine ⁊ aqua

Sanguine inq̄ redēptōis. ⁊ aqua regneratōis. hec sponsa xp̄i ipsius exortet. Sicut ex latere veteris ade q̄ fm ap̄m forma fuit futurū. Eū primā parentē formatā ⁊ ade cōiugio sociatam fuisse accepimus. Et scripsit idē ap̄tus. h. ad corinth. iii. c. fundamentū enī aliud nemo potest ponere p̄ter id quod positū est. quod est xp̄s iesus. Nec oīa quis i filiū dei contulit. Pater proculdubio omnipotens. Quis deniq; dispēsan dū illi regnū celestis tradidit: ut scribitur Luce. xxi. c. Ego dispono uobis sicut disposuit mihi p̄ regnū. ut edatis ⁊ bibatis i regno meo. ⁊ sedeat̄ super thronos iudicātes. xii. tribus isrl. ac illū i excelso solio maiestatis dei ad dexterā p̄f̄ collocavit. ut scripsit paulus ad ebreos. i. c. his uerbis: eū sit splendor gl̄ie ⁊ figura substantiē ei⁹ portās oīa uerbo virtutis sue purgatōz peccatorū facies sedet ad dexterā maiestatis dei i excelsis. ¶ P̄ proculdubio omnipotens. Cēludam⁹ ergo eū psalmista Dñe i virtute tua letabit rex. i. xp̄s. ⁊ super salutare tuū. i. quod per eū mundo largiri dignatus est: exultabit uehemēter. Magna gl̄ia ei⁹ i salutari tuo: gl̄ia ⁊ magnū decorē iponeas super eū. Dabis eū i b̄ndictōz i seclm seclī. Quis q̄s igit. tā grandia misteria. tā ampla dona. quib⁹ fillū suū supra oēs terrās q̄nimo etiā celestes uirtutes: ⁊ p̄tates. p̄ omnipotens exaltauit. nō uidet nec solē uidet. Quis q̄s ea nō sentit nec ignē calere sentit. Quisquis nō itelligit nec seipm̄ itelligit. Qui autē hec uidet sentit itelligit: ⁊ manifestā uoce n̄ profiteē iniquus est. q̄ autē profiteē ⁊ n̄ extollit ingrat⁹: qui autē extollit ⁊ nō ueneratē perfidus. Has ob res dñs n̄r iesus xp̄s eū iudei neq; ueritati ab eo predicatē neq; testimōio gl̄ie quā illi p̄ impēdit acquiescerēt q̄ i peccō uersarent itelligēt ut d̄r Jo. xv. c. ab ipsomet dño: Si nō fecissem oīs opera que nunquā alius fecit: peccatum non haberent. Incredulitatem eorum per hec uerba ⁊

darquit: quē uos dicitis qz deus uellet
est 7 nō nouistis eum. Nō qz deū in sui
essentia nō cognoscerent increpabat:
quāquidem teste paulo ad Ro. Inuisibi-
lia dei a creatura mundi per ea q̄ fac-
ta sunt conspiciunt. nō autē ipsa diuina
essentia percipiūt. sed propterea rep-
hendit quia cū populus peculiaris dei
essent eum cognoscere recusarent. Iux-
ta illud Jo. mundus eū nō cognouit. in
propria uenit et sui eū nō receperunt
Deus nūqz: cum lux sit increata. Maie-
stas imensa: Infinitissqz oēm sensum
atqz intellectum excedat. intellectu
hōis carnis mole obleso: et peccati
nube circūsepto: dignosci nequaqz po-
test. Ideo dī Exodi. xxxiii. cap. non ui-
debit me hō et uiuet. Et Jo. i. ca. deum
nemo uidit unqz nisi ungent. Et scri-
psit Plato in timeo. dei maiestatem
tantā esse ut nec mente comprehendī
nec lingua exprimi possit. Idipsum autē
quod Jo. iiii. c. dī uidēbimus eum sicuti
est. Et prima apli ad Corinthi iiii cap.
tunc cognoscā sicut et cognitus sum.
perfecta merces est uite eterne 7 gle
celestis: nec hōibus utpote in peregrī-
natiōe constitutis et peccati tenebris
obuolutis cōpescere potest: quoniā di-
uine iusticie congruē ut uictorum tri-
umphantium 7 glorificatorū sit aliqua
a certantibus in agone ac in uasto mū-
di pelago fluctuantibus 7 nō modica
quidē discretio. Ideo dixit apls. q̄ diu-
sumus in hoc corpore peregrinamur a
dño et per fidem ambulamus nō per
speciem. Et Lactantius libro diuina-
rum institutiōnū aduersus gentes inq̄t.
qz ueritas idest archanū summi dei q̄
fecit oīa ingenio ac propiis sensibus
nō potest cōprehēdi. alioquin nihil in
ter deū hōemqz distaret. si cōsilia et
dispositiōes illius maiestatis eterne co-
gitatio assequerēt humana. Proinde
nō accusasse dñm. durā cecitē populū
et cecitate iudeorū quisqz ex eo iudi-
cēt aut opinēt. qz diuine maiestatis co-
gnitiōem nō habent: qz alia 7 secreta

in carnalīs uerbi diuini cōsilia nō in-
telligerent qz dispositiōes eternas et
archana celestia nō uiderēt. sed ex eo
incredulitate eorū modeste increpauit.
qz figuras p̄riarcharū ueritate ī eo cō-
probari uidentes oculos a ueritate a-
uerteret. qz a prophetis oibus p̄moni-
ti de aduentu eius 7 scripta eorū sple-
ri ad uingū uidentes ī pertinacia sua
peristerēt. qz signis celi terre maris
elemētōrū oīm 7 miraculis q̄ ipse ope-
ratus est ante eos. Inuitati obdurato
corde resisterēt: 7 seipos perditū trēe
qz doctrina ipsius xpi 7 p̄dicatiōne
necnō etiā p̄ursori Jo. baptiste corre-
pti nequaqz mouerent. quimo ī affectu
ta caligē 7 crassa ignorātia uersarēt:
7 qz magis atqz magis eorū perfidiam
declarauit. quo clariora de seipso iudi-
cia filius dei prestabat: eo maioribus
odis in eū excādescebāt. Nū illud Job
xxiii. c. scriptū in ipsis liquido cōpro-
baba. fuerunt rebelles lumini. nescie-
runt uias ei. 7 ī eorū mala uolūate ī-
durant: 7 penitus excecant. Salomon
quoqz sapie. li. c. post mltā cōcludit. ex-
cecauit eos malicia eorū. Simus igit ī
fide stabiles. in caritate seruētes. ī ope-
re efficaces. Cōparemus nobis thesau-
rū: quē nec tinea rodere. nec fur furi-
pere queat. tenebras uitemus: ne tene-
brarū simus. In luce habitem: ut filii
lucis efficiamur. cōuertamur ad dñm.
illi adhezēam. illū cōtemplēmur ī eo
oblectemur illū adoremus: ut possim
dicere cū psalmista Nisi qz dñs adiuu-
me paulo minus habitauerat ī inferno-
asa mea. Et cū Augustino ī soliloquijs.
Cōuersus sum ad dñm 7 uidi tenebras
meas ī quibz fuerā: 7 abyssum tenebro-
sam in qua iacuerā: 7 dixi. Ueh ueh te-
nebris meis in quibus iacui: Ueh eccita-
ti mee ī qua lumē celi uidere nō pote-
rā. Ueh p̄terite ignorāte ī qua nō co-
gnoscebā te dñe. A qua ignorātia 7 uo-
luptati uoragine ac inferni baratro-
nos liberare dignet qui uiuit 7 regnat
in secula.